
 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
От 17 февраля 2022 года       № 15-р 

 
 
О протесте прокуратуры Сосновского 
района Нижегородской области на 
Положение о порядке предоставления 
земельных участков многодетным 
семьям в собственность бесплатно из 
земель, находящихся в собственности 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, а также 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, утвержденного решением 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 21.02.2019 № 14-р (с 
изменениями от 26.09.2019 № 67-р, 
30.07.2020 № 74-р) 

 
 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Сосновского района Нижегородской 

области от 14.02.2022 № 5-1-2022 на Положение о порядке предоставления 

земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно из 

земель, находящихся в собственности Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, а также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, утвержденного решением 

Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.02.2019 № 14-р (с изменениями от 26.09.2019 № 67-р, 

30.07.2020 № 74-р), Земское собрание решило: 

1. Протест прокуратуры Сосновского района Нижегородской области 

от 14.02.2022 № 5-1-2022 на Положение о порядке предоставления 

земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно из 

земель, находящихся в собственности Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, а также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, утвержденного решением 



Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.02.2019 № 14-р (с изменениями от 26.09.2019 № 67-р, 

30.07.2020 № 74-р) - удовлетворить. 

2. Решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 21.02.2019 № 14-р «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления земельных участков многодетным семьям в 

собственность бесплатно из земель, находящихся в собственности 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, а также 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена» (с изменениями от 26.09.2019 № 67-р, 30.07.2020 № 74-р) -

привести в соответствие с требованиями действующего законодательства. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

  


